



Indicateurs d'activité Quatrième Trimestre 2021

Objet : Indicateurs d'activité du quatrième trimestre 2021.

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

1. Activités du Groupe POULINA

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	4 ^{ème} trim 2021	4 ^{ème} trim 2020	Variation	Année 2021	Année 2020	Variation
Chiffre d'affaires Global	871 301 021	681 336 446	28%	3 336 170 858	2 744 267 652	22%
Chiffre d'affaires Local	754 858 088	619 197 477	22%	2 953 037 751	2 494 152 222	18%
Chiffre d'affaires Export	116 442 933	62 138 969	87%	383 133 107	250 115 430	53%
Production	870 593 606	680 896 519	28%	3 332 144 323	2 739 861 860	22%
Investissement	60 052 977	53 772 428	12%	148 023 835	196 600 386	-25%
Endettement Total	911 619 231	845 848 818	8%	911 619 231	845 848 818	8%
CMT	487 893 650	431 339 399	13%	487 893 650	431 339 399	13%
CCT	423 725 581	414 509 419	2%	423 725 581	414 509 419	2%

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 4^{ème} trimestre 2021 a atteint 871 Millions DT enregistrant une augmentation de 28% par rapport aux réalisations du 4^{ème} trimestre 2020.

La Production :

La production a enregistré une augmentation de 28% durant ce trimestre pour atteindre 870 Millions DT

Les Investissements

Les investissements réalisés, durant ce 4^{ème} trimestre 2021, ont atteint 60 Millions de Dinars contre 53 Millions de Dinars pour la même période en 2020. Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Intégration Avicole 50,9%	Extension Abattoirs & centre d'élevage	30,5 Millions DT
Agro-Alimentaire 22,8%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	13,7 Millions DT
Matériaux de construction 16,2%	Extension capacité usine céramique par l'acquisition de nouveaux équipements.	9,7 Millions DT
Commerce & services 4%	Extension parc roulant	2,4 Millions DT
Emballage 2,5%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	1,4 Millions DT
Transformation d'acier 1,8%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	1 Millions DT
Bois et Biens d'équipement 1,6%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	0,98 Millions DT

1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	4 ^{ème} trim 2021	4 ^{me} trim 2020	Variation	Année 2021	Année 2020	Variation
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	<u>221 798 135</u>	<u>175 237 787</u>	27%	<u>783 972 241</u>	<u>629 178 790</u>	25%
	CA Local	211 864 316	168 539 657	26%	750 011 140	604 641 134	24%
	CA Export	9 933 819	6 698 130	48%	33 961 101	24 537 656	38%
	Production	223 128 923	176 289 214	27%	788 676 074	632 953 863	25%
	Investissements	30 552 456	18 396 606	66%	55 585 993	36 519 787	52%
	Endettement	<u>243 926 786</u>	<u>213 926 786</u>	14%	<u>243 926 786</u>	<u>213 926 786</u>	14%
	CMT	170 576 706	145 576 706	17%	170 576 706	145 576 706	17%
	CCT	73 350 080	68 350 080	7%	73 350 080	68 350 080	7%
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	<u>359 049 275</u>	<u>302 796 226</u>	19%	<u>1 467 488 479</u>	<u>1 257 429 849</u>	17%
	CA Local	322 576 973	279 171 375	16%	1 331 008 197	1 151 037 172	16%
	CA Export	36 472 302	23 624 851	54%	136 480 282	106 392 677	28%
	Production	355 458 782	299 768 264	19%	1 452 813 594	1 244 855 551	17%
	Investissements	13 703 021	16 150 311	-15%	30 844 817	37 505 977	-18%
	Endettement	<u>234 223 782</u>	<u>215 520 761</u>	9%	<u>234 223 782</u>	<u>215 520 761</u>	9%
	CMT	116 270 810	99 270 810	17%	116 270 810	99 270 810	17%
	CCT	117 952 972	116 249 951	1%	117 952 972	116 249 951	1%
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	<u>66 683 523</u>	<u>44 929 292</u>	48%	<u>223 028 139</u>	<u>162 278 033</u>	37%
	CA Local	12 997 723	17 589 485	-26%	64 165 388	67 793 484	-5%
	CA Export	53 685 800	27 339 807	96%	158 862 751	94 484 549	68%
	Production	68 017 194	45 827 878	48%	227 488 702	165 523 594	37%
	Investissements	1 081 154	1 328 657	-19%	5 137 491	3 237 134	59%
	Endettement	<u>104 060 798</u>	<u>100 460 798</u>	4%	<u>104 060 798</u>	<u>100 460 798</u>	4%
	CMT	38 499 493	36 499 493	5%	38 499 493	36 499 493	5%
	CCT	65 561 305	63 961 305	3%	65 561 305	63 961 305	3%

Métier	Indicateurs	4 ^{ème} trim 2021	4 ^{ème} trim 2020	Variation	Année 2021	Année 2020	Variation
Emballage	Chiffre d'affaires Global	64 387 290	43 310 189	49%	216 178 423	172 364 873	25%
	CA Local	54 116 879	41 359 097	31%	185 068 408	155 677 115	19%
	CA Export	10 270 411	1 951 092	426%	31 110 015	16 687 758	86%
	Production	63 099 545	42 443 986	49%	211 854 855	168 917 576	25%
	Investissements	1 495 370	2 673 721	-44%	8 219 001	6 795 840	21%
	Endettement	84 126 326	82 631 326	2%	84 126 326	82 631 326	2%
	CMT	43 589 930	43 294 930	1%	43 589 930	43 294 930	1%
CCT	40 536 396	39 336 396	3%	40 536 396	39 336 396	3%	
Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	64 628 765	66 844 267	-3%	242 343 401	192 127 121	26%
	CA Local	59 811 237	65 483 528	-9%	223 860 301	187 501 721	19%
	CA Export	4 817 528	1 360 739	254%	18 483 100	4 625 400	300%
	Production	65 921 340	68 181 152	-3%	247 190 269	195 969 663	26%
	Investissements	9 754 077	7 455 309	31%	28 465 451	92 048 212	-69%
	Endettement	45 398 707	35 644 707	27%	45 398 707	35 644 707	27%
	CMT	26 357 017	17 103 017	54%	26 357 017	17 103 017	54%
CCT	19 041 690	18 541 690	3%	19 041 690	18 541 690	3%	
Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	66 927 533	27 834 840	140%	282 388 645	243 589 543	16%
	CA Local	66 062 697	26 857 475	146%	279 884 483	241 033 849	16%
	CA Export	864 836	977 365	-12%	2 504 162	2 555 694	-2%
	Production	66 927 533	27 834 840	140%	282 388 645	243 589 543	16%
	Investissements	2 419 954	5 321 868	-55%	16 715 072	14 417 328	16%
	Endettement	136 134 190	133 715 190	2%	136 134 190	133 715 190	2%
	CMT	47 674 935	45 674 935	4%	47 674 935	45 674 935	4%
CCT	88 459 255	88 040 255	0%	88 459 255	88 040 255	0%	
Bois & Bien d'Equpeement	Chiffre d'affaires Global	21 378 815	16 733 986	28%	96 065 362	75 262 691	28%
	CA Local	20 980 578	16 547 001	27%	94 333 666	74 430 995	27%
	CA Export	398 237	186 985	113%	1 731 696	831 696	108%
	Production	21 592 604	16 901 326	28%	97 026 016	76 015 318	28%
	Investissements	985 064	2 383 876	-59%	2 869 898	5 861 614	-51%
	Endettement	18 640 768	17 940 768	4%	18 640 768	17 940 768	4%
	CMT	6 169 619	4 969 619	24%	6 169 619	4 969 619	24%
CCT	12 471 149	12 971 149	-4%	12 471 149	12 971 149	-4%	
Immobilier	Chiffre d'affaires Global	6 447 685	3 649 859	77%	24 706 168	12 036 752	105%
	CA Local	6 447 685	3 649 859	77%	24 706 168	12 036 752	105%
	CA Export	0	0		0	0	
	Production	6 447 685	3 649 859	77%	24 706 168	12 036 752	105%
	Investissements	61 881	62 080	0%	186 112	214 494	-13%
	Endettement	45 107 874	46 008 482	-2%	45 107 874	46 008 482	-2%
	CMT	38 755 140	38 949 889	0%	38 755 140	38 949 889	0%
CCT	6 352 734	7 058 593	-10%	6 352 734	7 058 593	-10%	

Les métiers ayant connu des hausses de revenus :

		Variation	
		en Millions de dinars	en %
Agro-Alimentaire	Agro-Alimentaire : croissance de 56 Millions de Dinars soit +19%. Cette croissance est due à la hausse des ventes export de 54% ,	56	19%
Intégration Avicole	Augmentation <i>de 47 Millions de Dinars soit +27%</i> . Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export de 48% ainsi que la hausse des ventes locales de 26%.	47	27%
Emballage	Augmentation <i>de 21 Millions de Dinars soit +49%</i> . Cette progression est due essentiellement à l'importante hausse des ventes export de 426% ainsi que la hausse des ventes locales de 31% .	21	49%
Transformation d'acier	Augmentation <i>de 21 Millions de Dinars soit +48%</i> . Cette progression est due essentiellement à l'importante hausse des ventes Export de 96% .	21	48%
Bois & Bien d'Equipement	Augmentation <i>de 4 Millions de Dinars soit +28%</i> . Cette hausse est due essentiellement est due essentiellement à l'importante hausse des ventes export de 113% .	4	28%
Commerce & Services	Augmentation <i>de 39 Millions de Dinars soit +140%</i> . Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes locales de 146%.	39	140%
Immobilier	Augmentation <i>de 2,7 Millions de Dinars soit +77%</i> . Cette progression est due essentiellement à la reprise des ventes ainsi que l'intégration du groupe SITS dans le périmètre de PGH.	2,7	77%

Les métiers ayant connu des baisses de revenus :

		Variation	
		en Millions de dinars	en %
Matériaux de construction	baisse de 2 Millions de dinars soit -3% cette baisse est due essentiellement à la baisse des ventes locales de 9% malgré une reprise des ventes export de 254%,	-2	-3%

2. Indicateur d'Activité de la société PGH

Métier	Désignations	4 ^{ème} trimestre 2021			31/12/2021		
		2020	2021	Variation	2020	2021	Variation
« prestations de service » PGH	Total Revenus	8 252 791	9 526 704	15%	152 720 876	95 652 425	-37%
	Revenus des prestations	8 252 791	9 526 704	15%	28 944 407	32 969 014	14%
	Revenus des Participations	0	0		123 776 469	62 683 411	-49%
	Charges d'exploitation	5 929 415	6 733 068	14%	21 825 393	26 136 982	20%
	Prise de participation de la période	20 338 177	-18 319 335	-190%	61 606 283	-12 823 127	-121%
	Placements a court terme	166 692	-3 330 185	-2098%	-2 000 000	797 115	-140%
	liquidités et équivalents de liquidités	34 747	13 265 194	38077%	34 747	13 265 194	38077%
	TOTAL des Actifs	622 133 268	628 032 165	1%	622 133 268	628 032 165	1%

POULINA GROUP HOLDING